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אומרים? אולי יש לכם בעיה בהסברה? / עמ' 17

אתם טוענים בעצם שצמרת צה“ל לא באמת רוצה חרדים? הכל משחק?  	.11
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לדרישה  שותפים  אינכם  לחימה‘  ב‘תורת  אתם  מדוע 
הצודקת מהחרדים לשאת בנטל? במלחמה הרי צריכים 
סבבים  ועוד  עוד  עושים  מילואימניקים  וכך  חייל,  כל 
ומשפחות קורסות וזועקות. הייתם אמורים להיות ראש 
החץ בדרישה מהחרדים להפסיק את ההשתמטות שלהם. 

זה לא מוסרי, לא אנושי, לא תורני.

צר“,  מיד  ישראל  ל“עזרת  להילחם  מהתורה  שמצווה  מאמינים  אנו  ראשית, 
ולכן אנו מעודדים גיוס לשירות משמעותי. ראשי הצבא לא האמינו בכך ובחרו 
לברוח בכל הכוח מגיוס חרדים לטובת קידום אג'נדות פרוגרס ופמיניזם. לכן אנו 
מוודאים שראשי הצבא יתעסקו במצווה זו ובתפקידו של הצבא לנצח במלחמה 
יקדמו אג‘נדות פרוגרסיביות מפריעות - כפי שעשו שנים ארוכות ראשי  ולא 
מערכת הביטחון הקודמים וברשלנות הפושעת שלהם הביאו לקריסת המערכת 
היום הם ממשיכים לקבל  )עד  רבה  נורא שגרם לשפיכות דמים  ולמחדל טבח 

פנסיות תקציביות ללא שום לקיחת אחריות(.

ולגוף השאלה. הדרישה מהחרדים ‘לשאת בנטל‘ היא אמת קטנה המשרתת שקר 
גדול, או יותר נכון - קמפיין פוליטי גדול. נסביר: נכון שמעבר לחובה החוקית 
והאזרחית, חובתה של מדינת ישראל וחובתו של צה“ל לקדם גיוס של כל מי 
שעדיין לא נושא בעול מצוות המלחמה, וחובתו של כל יהודי היושב בארץ ישראל 
ונדרש למערכה לשאת בעול הזה, שהוא כאמור באמת מצווה יקרה מהתורה של 

“עזרת ישראל מיד צר“.

במערכת  וממילא  צה“ל,  בצמרת  מאוד  חמורה  שורשית  בעיה  שקיימת  אלא 
הצבאית, החוסמת ומעכבת את קידום התהליך החשוב הזה. בכירי צה“ל עצמם 
מעלו ופשעו בתפקידם. שנים ארוכות הם עשו הכל כדי לא לגייס את החרדים 
מתוך פחד מ‘הדתה‘ ותיעדפו בזדון אג‘נדות אחרות, בעיקר גיוס נשים לתפקידי 
INSS ו‘המכון הישראלי  לחימה. כך למשל ב-2013 )למניינם(, מכוני השמאל 
גיוס  גיוס נשים לתפקידי לחימה על פני  לדמוקרטיה‘ המליצו לצה“ל לתעדף 
דתיים וחרדים, ואף לקדם את ‘פקודת השירות המשותף‘ שתכליתה לערבב את 
הנשים והגברים בצבא )כך נכתב בהקדמה לפקודה במפורש, כי העניין מעולם 
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לא היה כוח אדם אלא שוויון בשם טשטוש הזהויות( - הכל תוך “ויתור על גיוס 
גברים דתיים וחרדים פוטנציאליים“ ובניגוד מוחלט לשיקולי הביטחון. ואכן כך 
איש שמאל שהיה  עשה, עם מינויו לתפקיד הרמטכ“ל ב-2015, גדי איזנקוט, 
קשור מאוד למכונים אלו גם כלובש מדים וגם לאחר שחרורו מצה“ל כחוקר בכיר 
בINSS-, ופגע בכך בציבור הדתי המשרת בצה“ל בהמוניו. לא כוח אדם הטריד 
אותם אלא שוויון מגדרי. אדרבה, בכירי צה"ל רצו "צבא קטן וחכם" ובשביל זה 
לא ראו צורך בגיוס חרדי אחד. הכל מתועד, כל הפרוטוקולים של הוועדות בכנסת 
גלויים ואפשר לקרוא אותם. הם אפילו קיצרו את שירות החובה של הגברים כדי 

להשוות אותו ככל האפשר לשירות הנשים.

צעד חמור מאוד נוסף שעשו בכירי צה“ל במשך למעלה מ-10 שנים )!( הוא זיוף 
ודיווח שקרי לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת, שהצבא  גיוס החרדים  נתוני 
חרדים  מספיק  כביכול  מגייס 
שקבעה  הגיוס  ביעדי  ועומד 
הממשלה. כל זאת כדי להקטין 
במטרה  לצה“ל  חרדים  גיוס 
הפרוגרסיבי  הצביון  את  לשמר 
של המערכת, על חשבון ביטחון 
גברים  גיוס  המחייב  ישראל 
לוחמים, לרבות חרדים. פרשייה 
זו ידועה כ‘פרשת זיוף נתוני גיוס 
‘תורת  בארגון  ואנו  החרדים‘, 
לחימה‘ חשפנו במסגרתה, כי לא אחרת מאשר ראש אכ“א לשעבר וח“כ לשעבר 
אורנה ברביבאי, שהיתה מס‘ 2 במפלגת ‘יש עתיד‘, לקחה חלק מוביל בזיוף נתוני 
גיוס החרדים בתפקידה כראש אכ“א. זה לא הפריע לה אחרי כן, בהיותה חברת 
כנסת ממפלגה שונאת חרדים זו, להשתתף בדיונים בוועדת החוץ והביטחון בנושא 

ולצווח שצריך לגייס את החרדים, ולסמוך על הזיכרון הציבורי הקצר.

באה  החשוב  החברתי  ובתהליך  ישראל  בביטחון  הפגיעה  לעיל,  שמתואר  כפי 
לידי ביטוי בעיקר באמצעות קידום יחידות מעורבות של גברים ונשים ומגמת 
הערבוב בכלל יחידות הצבא הקרביות, בסדיר ובמילואים, בשיתוף פעולה מלא 
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של הרמטכ“לים ובדחיפה של יוהל“ם ובג“ץ. גם המשרתים ביחידות החרדיות 

מעורבות,  במפקדות  חרדים  חיילים  בשיבוץ  לדוגמה  מכך,  נפגעים  הייעודיות 

שיבוץ חיילי מילואים חרדים ביחידות פיקוד העורף המעורבות, דרישה מחיילים 

חרדים היוצאים לפיקוד וקצונה לוותר על תנאי גיוס חרדים, אי קידום קצינים 

חרדים בכירים )עד היום אין מג“ד חרדי סדיר אחד, למרות 25 שנות גיוס חרדים 

ועשרות אלפי חרדים שכבר שירתו כחיילים פשוטים ומסרו נפשם(, ועוד. כל אלו 

מקרים שאנו בארגון ‘תורת לחימה‘ מטפלים בהם יום יום יותר מ-8 שנים, הרבה 

לפני אלה המניפים את דגל גיוס החרדים בקמפיינים עתירי ממון.

ב‘פקודת השירות המשותף‘, שנועדה ליצור שירות משותף של לוחמים ולוחמות, 

נכתב בפירוש שהמסגרת ה‘מגדרית‘ )הנפרדת( בצה“ל תהיה ברמת הפלוגה; זאת 

כדי שלא להקים מסגרת כזו ברמת הגדוד, שזה כבר גוף העומד בפני עצמו עם 

צביון משלו, כמו גדוד ‘נצח יהודה‘ - אך לעומת זאת גדודים מעורבים הוקמו 

בכמויות גדולות, כדי לנרמל את הערבוב בצבא. יתרה מזו, הפקודה מאפשרת 

דתיים  ולחייב  יותר  קטנות  ‘מגדריות‘  מסגרות  ולהקים  להחריג  אכ“א  לראש 

לשרת שם, כאשר כל המסגרת מסביב היא מעורבת. ויתרה מזו, גם אחרי שינוי 

הפקודה בסעיפים אחדים שעליהם התעקשו רבנים, סירבו בכירי צה“ל לשנות את 

‘פקודת הקצין‘, המחייבת קצין דתי או נגד דתי לשרת ביחידה מעורבת כדי להיות 

‘ממלכתי‘. כל זה כמובן לא קשור בשום צורה לשאלות הביטחון אלא להפך, והכל 

במטרה לייצר צביון פרוגרסיבי של שילוב בין המינים בצה“ל.

חשוב להדגיש, שהאג‘נדות הפרוגרסיביות פגעו לא רק בגיוס החרדים אלא גם 

במוטיבציה וביכולת של הציבור הדתי-לאומי לשרת כהלכה. רבני הציונות הדתית 

זעקו נגד השירות המשותף, אך איזנקוט צפצף עליהם כי ידע שהציבור הדתי 

בכיס שלו, בניגוד לחרדים שהגיעו להישגים מתוך עמידה על עקרונותיהם.

כל זה במקביל לפעולות להקטנת הצבא - סגירת חטיבות שלמות ושחרור עשרות 

בכירים  גורמים  לנו  הערכות שמסרו  פי  על  המילואים.  לוחמים ממערך  אלפי 

בצה“ל, יש כיום כ-100 אלף בוגרי צבא שנפלטו ממערך המילואים בגלל ניהול 

כושל ובגלל הקונספציה שלא תהיה מלחמה ושלא יהיה בהם צורך.

לכן, הטענה ש“מנסים לגייס את החרדים כבר 77 שנה“ היא שקר גמור. וכאשר 
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מדברים על חובת הציבור החרדי להתגייס, מבלי לעסוק, לפחות במקביל, בתיקון 
עומק אמיתי של המערכת, כך שיתאפשר שירות כהלכה אף לשומרי מצוות שכבר 
משרתים במסירות נפש בצבא יותר מכל חלק אחר בעם, ומבלי לטפל בצביון 
המערכת וצמרת הצבא - זו צביעות המשרתת בכוונת מכוון מטרות פוליטיות כמו 

הפלת הממשלה ויצירת קרע בין המגזר החרדי למגזר הדתי.

רק עכשיו, אחרי 77 שנה 'נזכרו' לפתוח את חטיבת החשמונאים, יוזמה מבורכת 
מאוד שנכפתה על צמרת הצבא וארגוני הנשים עדיין מנסים לטרפד אותה, לכן 
פקודות המטכ״ל עוד לא נוסחו. אף ארגון מילואימניקים לא מטפל באירוע הזה 

מול מקבלי ההחלטות מלבדנו.

הצביעות לא נעצרת כאן. הגדילו לעשות בשמאל ובמפלגות האופוזיציה, שחברו 
לערבים להקמת ממשלה כולל מינוי בכירים בצמרת מערכת הביטחון, בלי לדרוש 
דבר מהערבים ואפילו לא שירות אזרחי; והגדילה לעשות היועמ“שית ברשעותה, 
שמקדמת סנקציות דרקוניות רק נגד חרדים ולא נגד שום משתמט ממגזר אחר; 
בלי  החרדי,  התורה  ובעולם  הישיבות  בתקציבי  הפוגע  בג“ץ,  לעשות  והגדיל 
להתייחס לסרבנים ולמסיתים באוניברסיטאות, למשל. זהו עוול משפטי ואזרחי 
צה“ל  את  לחזק  רצון  על  ולא  ולומדיה,  התורה  של  ושנאה  רדיפה  על  המעיד 
באמצעות קידום גיוס. לדעתנו יש כאן אפילו כוונה הפוכה: להרחיק את החרדים 
מצה“ל, תוך פגיעה בביטחון. וכפי שעינינו רואות כל השנים, וגם עתה - כאשר 
חובטים בחרדים, מספר המתגייסים החרדים יורד במקום לעלות. זה מוכיח כי 

מטרת הקמפיין היא לחבוט בהם ולזעזע את הממשלה, ולא לגייס חרדים.

שהוא  רואה  בראשו  שעיניו  מי  כל  המילואים:  משפחות  של  הקושי  בעניין 
נובע מאותו שורש, מאותה בעיה תרבותית - שהפיקוד הבכיר של צה“ל הוא 
פרוגרסיבי, התעסק באג‘נדות, לא רצה לנצח, כשל בזמן הטבח ונכשל מאז כבר 
שנתיים בחיסול חמאס, בגלל התנגדות פוליטית ל‘כיבוש‘ עזה ולמצור אמיתי 
והרמטי בדרכה המוסרית של היהדות, והעדפת שיטה של ‘פשיטות‘, היינו כניסה 
ויציאה מהם בסבבי לחימה בלתי נגמרים. מדוע יש סבבים  לאותם תאי שטח 
אין-סופיים כאלה? פשוט מפני שלא רוצים להשמיד את האויב. גם אם יגייסו 
עוד שתי חטיבות של חרדים, עדיין לא מוסרי לגייס מילואימניקים לתכלית לא 

ברורה.
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לא רק החרדים מתקשים לתת אמון בפיקוד כזה אלא גם הדתיים הליברליים 
שמודים בבעיות החמורות של פגיעה בקדושת המחנה.

ולעומת סוגיית הגיוס, לכל הכישלון והבלבול המוסרי של צמרת מערכת הביטחון 
אין קשר לחרדים. אדרבה, הדרך הטובה ביותר לגרום לציבור להתעלם ממחדלי 
הללו  הענקיים  הציבורי מהמחדלים  הדיון  היא הסטת  הביטחון  צמרת מערכת 
אל סוגיית גיוס החרדים והדרישה לכפות עליהם גיוס בלי שינוי עומק תרבותי 
במערכת, כאילו שתרבות היא דבר שמשתנה באמצעות קמפיינים )ומי מרוויח 

מהקמפיין? נענה בהמשך(.

ולכן מי שלא מבקר את ניהול הצבא והמלחמה, הנעשים ובאופן הפוך מהמוסר 
היהודי ומהדרכת התורה באופן הפוגע בחיילים בסדיר ובמילואים, מי שמנגח 
ושל משפחות  המילואים  בכאב האמיתי של משפחות  ומשתמש  את החרדים 
והן את  פי התורה  על  הן את קדושת מצוות השירות בצבא  הנופלים - מחלל 
קדושת הנופלים. ודתיים-לאומיים המשתתפים בקמפיין הזה )במקום לעסוק 
של  ‘פונדקאים‘  הם  אמיתיים(  גיוס  תהליכי  ובקידום  הצבא  בתיקון  באמת 
באמצעות  הדת  שונאי  מטרות  את  ומקדמים  המגדלים  השמאל,  אסטרטגיית 
הציבור הדתי המוסר נפשו, ממש כמו אם פונדקאית המגדלת עובר זר שאיננו 

הילד שלה.

כשלא בודקים מחדל שנוצר במשך שנים ושמים דגש רק על החברה החרדית, 
זוהי עבדות מנטלית החוששת להפנות אצבע מאשימה כלפי בכירי צה״ל שעשו 
הכל כדי לפגוע באמון של הציבור הדתי והחרדי. מי שחושב שבניית אמון ושינוי 

תרבות עושים תוך שנה, אין לו שום הבנה בתחום.

קמפיינים  תלויית  היא  כן״  ומהחרדים  ציפיות  לי  אין  ״מהערבים  הטענה 
תקשורתיים. כשליברמן רצה, הוא עשה קמפיין נגד זכויות הערבים ללא מילוי 
של  הציפיות  מתגייסים.  שאינם  החרדים  נגד  קמפיין  עשה  וכשרצה -  חובות, 

החברה הן תוצר של קמפיינים תקשורתיים המעצבים תודעה. 

אנו ב‘תורת לחימה‘, לעומת זאת, עוסקים יותר מ-8 שנים הן בהחלשת האחיזה 
וההשפעה של מכוני השמאל על הצבא והתפיסה הפרוגרסיבית בצמרת הצבא, הן 
בקידום המוסר היהודי בלחימה, הן בקידום קדושת המחנה, שהיא הבסיס לשירות 
כהלכה בצה“ל ולסייעתא דשמיא במלחמה, והן בקידום נושא גיוס החרדים כהלכה. 
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אין קיצורי דרך ואין אפשרות לנתק בין הדברים אם יש רצון כן שיהיה לנו צבא 
יהודי מנצח, ובו לוחמים רבים שומרי מסורת ומצוות אשר “רוממות א-ל בגרונם 
וחרב פיפיות בידם, לעשות נקמה בגויים, תוכחות בלאומים“. תרבות לא משנים 
לימין  ובהידברות. כדאי להיזכר איך הטיפו  ובכפייה, אלא בהדרגה  בתוך שנה 
לנהוג בהידברות ובהדרגתיות בסוגיית הרפורמה המשפטית וביחס למוקדי הכוח 

של השמאל.

שמיני  בטבח  דבר  ונפל  משהו  קרה  בסוף  אבל  בסדר, 
עצרת. עכשיו תכל‘ס צריך אותם. למה שלא יבואו?

לא. האם הקמפיינים מועילים  לבוא?  גורם להם  זה  אנחנו בעד שיבואו. האם 
במשהו? לא. אנו רואים שהם אף מרחיקים )לעומת תחילת המלחמה שבה היה 
גל של התעוררות חרדית לשותפות במצוות המלחמה(. מי שעושה את קמפיין 
הגיוס - לא רוצה לגייס חרדים, אלא יודע שזה מה שיגרום לחרדים לא להתגייס, 
ובכך הוא גם מרוויח רווח פוליטי, שלפיו הוא רוצה לגייס חרדים והם אלה שאינם 

מוכנים, וגם לא מגייס אותם בפועל. מדובר בקמפיין בחירות למהדרין ותו לא.

תפיסת עולם של ‘עכשיו‘ היא ילדותית, והיא לא עובדת. לא שלום עכשיו, לא 
אחדות עכשיו ולא כפייה עכשיו. זה אף פעם לא עבד בהיסטוריה ואף פעם לא 

יעבוד. אדם בוגר מבין שיש תהליכים במציאות.

בנוסף, סנקציות דרקוניות של בג“ץ והיועמ“שית מוטלות על החרדים דווקא, 
יכולים  כלפי ערבים, אפילו לא לשירות אזרחי. ערבים  דרישה  אין שום  בעוד 
להשתתף בקואליציה הממנה ראש ממשלה, שר ביטחון, רמטכ“ל וראש שב“כ, 
לחץ  ובמנופי  בכנסת  הביטחון באמצעות האצבעות שלהם  ניהול  על  להשפיע 

פוליטיים של ממשלת מיעוט הנשענת על תומכי חמאס.

בכך, במנותק מהדיון הישיר על גיוס, אלו שפוגעים בחרדים באופן קטגורי גורמים 
לחרדים להתקומם, ובצדק, על העוול והאפליה המגזרית ועל הדרישות שאין כלפי 
משתמטים ממגזרים אחרים. גם מעצרים, כפי שהודה ראש אכ“א, מביאים חרדים 
רק לכלא הצבאי ולא ליחידות הלוחמות או ליחידות הצבא בכלל. מי שבעד המצב 
הזה - ודאי לא רוצה אף חרדי בצה“ל. אדם דתי התומך במחוללי המצב הזה הוא 
לדעתנו ‘דתי שימושי‘ במקרה הטוב, או שונא חרדים ומחלל שם שמיים במקרה 
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הרע. אנו בארגון ‘תורת לחימה‘ 

שומרי  שחיילים  רוצים  באמת 

יגדשו  וחרדים,  דתיים  מצוות, 

כאמור,  אך  הצבא,  יחידות  את 

הדבר צריך לקרות בתהליך אחר 

צמרת  פני  שינוי  של  לחלוטין, 

הצבא ושינוי התפיסה הרעיונית 

והתרבותית בצבא מהשורש, הן 

כתהליך פנימי, הן בתהליך שאפשר להתחיל באופן מיידי באמצעות משילות מצד 

הממשלה והן בתהליך חברתי מתוך דרישה ציבורית של כלל המחנה האמוני.

חשוב לדעת: יש צעדים יסודיים מאוד שלא נעשים, ואף נבלמים, כגון כתיבת 

פקודות מטכ“ל לגיוס חרדים, שכן מה שחשוב לרבנים ולעסקנים חרדים הוא 

שהצבא יהיה מחויב משפטית לכללים שיסוכמו; עד היום כל ההבטחות שניתנו 

לחרדים הופרו, כפי שאמר האלוף דוד זיני, ממייסדי חטיבת ‘חשמונאים‘ החרדית:  

“כל מסלול בצה“ל שאני בדקתי, ואני לא רוצה לומר שבדקתי את כולם אבל 

בדקתי את רובם המכריע, במידה משתנה ובעיתוי משתנה לא עמדנו באופן מלא 

במה שהבטחנו. יגידו מחנכים או ראשי ההנהגה בציבור החרדי, אתם מדברים 

דיבורים אבל בפועל אתם לא עומדים בהם. ויש לזה קבלות קנינו את זה ביושר“.

היום לא קבעו פקודות  ועד  25 שנה מגייסים חרדים בצה“ל -  נשער בנפשנו: 

לעומת  זאת  מחייב.  משפטי  משקל  חסרי  ו'מדיניות'  'נהלים'  )רק  מחייבות, 

'פקודות מטכ"ל' שמחייבות את כל הצבא בצורה מוחלטת ומי שעובר עליהן נחשב 

מסרב פקודה.( אף שצבא עובד לפי פקודות ולכן גם נקבעה ‘פקודת השירות 

המשותף‘ בעניין שירות נשים וגברים בצבא. מדוע? כי בכירי צה“ל לא באמת 

רוצים לשנות את צביון הצבא לכיוון יהודי אותנטי, ולא רוצים לייצר באופן רשמי 

מסגרות חרדיות חזקות היכולות להשפיע על כלל המערכת. לדעתנו מסגרות 

כאלה הן תיקון גדול וברכה רבה לכלל הצבא ומקדמות אותו להיות צבא יהודי 

מנצח. לכן אנו רתומים להצלחת היחידות החרדיות, ואף דורשים לאפשר לשומרי 

מצוות דתיים-לאומיים המעוניינים בכך לשרת במסגרות אלו, בלי הגבלת מכסות.
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עם כל הכבוד לצדק שבדבריכם ולשיקולים הפוליטיים 
להתגייס.  שיש  הן  והמצווה  התורה  הרי  שתיארתם, 
התורה של החרדים מעוותת, וצריך לשכנע אותם בתורה 

שלנו, שהיא האמיתית. צריך לצעוק את האמת.

שקר  למעשה  הוא  כולה  האמת  את  להציג  מבלי  מהאמת  קטן  בחלק  שימוש 
‘שלח‘ אמרו  גם המרגלים בפרשת  גדול.  ומי שצועק אותו - הוא שקרן  גדול, 
חלק מהאמת ונענשו על כך, כי הם שירתו בפועל שקר גדול והוצאת דיבה. הם 
גרמו לצבא שלם של יותר מ-600 אלף מתגייסים שפקד משה רבנו בתחילת ספר 
במדבר - למות ולא להיכנס לארץ ישראל. האמת הגדולה והנוראה היא שצה“ל 
הגדול והחזק פיזית קרס בטבח בגלל אג‘נדות פרוגרסיביות, בגלל רמטכ“לים 
שהתרחקו מהיהדות ואמרו ש“הבא להרגך השכם להורגו זה רק סיסמה“, ובגלל 
שעסקו בפוליטיקה וסרבנות. מדוע האמת הזו, שהיא קריטית לביטחון ישראל 
פי כמה, אינה זועקת מגרונם של דתיים מוסריים ש“רוצים לצעוק את האמת“? 
אנו בעד לומר את האמת כולה, “תורת ה‘ תמימה“, ולא להיות פונדקאים של 

קמפיינים של השמאל שבכלל לא רוצה את החרדים ואת הדתיים בצה“ל.

וזו האמת שאנו בארגון ‘תורת לחימה‘ אומרים לא הרף מזה שנים: חובה לתקן 
מן היסוד את הצביון של צה“ל כדי שיהיה צבא יהודי מנצח, ובכך לקדם גיוס 
שומרי מצוות מכל עולם התורה ככל האפשר. אילו פעלו בכירי צה“ל כך, לא היה 
טבח והיו חיילים חרדים רבים בצה“ל. כל שיח מגמתי המתעלם מתיקון זה, פוגע 
בתכלית מצוות המלחמה לפי התורה ולפי צורכי הביטחון האדירים והקיומיים 

של מדינת ישראל. 

הציבור הדתי לא יכול להתנשא על הציבור החרדי כי גם הדתיים לא הובילו עדיין 
למוסר לחימה יהודי ולשמירה על קדושת המחנה וניהול צבא לפי התורה. לכן 
האמת לא נמצאת אצל צד אחד ומדובר בחובה משותפת של כלל המחנה האמוני 
לקחת אחריות על מדינת ישראל, על מעמד לימוד וקיום התורה הקדושה במדינה, 
ועל קיום המצוות בכלל, וקיום מצוות עזרת ישראל מיד צר וכיבוש הארץ כהדרכת 

התורה בפרט.
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הרבה לוחמים מוכיחים שאפשר לשלב “ספרא וסייפא“, 
ואפילו  לוחמים  להיות  וגם  חכמים  תלמידי  להיות  גם 

קצינים. אז למה החרדים לא יכולים?

אכן, במלחמה הזו מתגלות דמויות של לוחמים צדיקים וקדושים, ש“רוממות א-ל 

בגרונם וחרב פיפיות בידם“, המזכירים את לוחמי דוד המלך ואת החשמונאים. 

דמויות אלו, חלקם חללים קדושים הי“ד, חלקם פצועים )ה‘ ישלח להם רפואה 

שלמה( וחלקם עדיין לוחמים )וה‘ ישמור עליהם ויעטרם בעטרת ניצחון(, צמחו 

הדתי-לאומי  בציבור  מתנועה  וכחלק  אישית  ועבודה  חינוך  ארוך של  בתהליך 

שיסודותיה בבתי המדרש של ‘התורה הגואלת‘, על ברכי תורת הרב קוק זצ“ל. 

ידי  על  להיחקר  צריך  מופלאות  דמויות  אותן  של  וההתגדלות  הפיתוח  מודל 

טובי המוחות של מדינת ישראל, כדי שהמדינה תוכל להשקיע משאבים בטיפוח 

לוחמים כאלה המגינים עליה במסירות כה מופלאה. כאן המקום לציין, כי לוחמים 

אלו תויגו על ידי אנשים כמו בוגי יעלון, שהיה שר ביטחון ורמטכ“ל - כאנשים 

‘משיחיים‘ שאסור לגייס אותם, ועל ידי סגן הרמטכ“ל לשעבר יאיר גולן ככאלה 

בכירות,  לעמדות  שהגיעו  שמיים  יראי  מפקדים  מחדש‘.  אותם  ‘לחנך  שצריך 

כמו זיני, וינטר, אמונה )מפקד חשמונאים שנזרק מהצבא כי היה דתי מדי עבור 

שאינם  בטענה  ותיוג  שנאה  של  בקמפיינים  נרדפים   - ואחרים  הרמטכ"לים( 

ראויים לתפקידם כי הם דתיים 

ומשיחיים מדי.

הצד  את  לראות  גם  צריך  אך 

שמדברים  והמושתק,  הנוסף 

הסדר,  ישיבות  ראשי  גם  עליו 

מכינות קדם- צבאיות ומחנכים: 

שילם  הדתי-לאומי  הציבור 

מחירים  שנים  עשרות  במשך 

כשרבים  מאוד,  כבדים  רוחניים 

דרך  את  בצבא  נטשו  מבניו 

זאת,  חרף  )דתל“שים(.  התורה 

אל"מ אבינועם אמונה, מייסד ומקים חטיבת חשמונאים 
שנזרק מהצבא כי היה דתי מדי. לא נשמעו זעקות שבר 

של מחוללי קמפיין גיוס החרדים...
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לא התקיים עדיין מאבק ציבורי מקיף נגד השפעות זרות מגמתיות במחנות הצבא, 
שחיקה רוחנית שאיננה גזירת גורל אלא תוצר של תהליך מגמתי ושל צביון מאוד 
בכשרות  פגיעה  יוהל“ם,  ידי  על  המינים  בין  ערבוב  כגון  המערכת,  מצד  ן  מחלֵ
ובשבת, גזיזת זקנים )ב“ה אנו ב‘תורת לחימה‘ ביטלנו גזירה זו יחד עם ח“כ קטי 
שטרית לאחר מאבק ממושך(, קידום תוכני חינוך ותרבות ההפוכים מהיהדות 
ועוד. לאורך השנים, וגם במלחמה זו, צצים חדשות לבקרים אירועים של פגיעה 
בשומרי המצוות בצה“ל וכפייה על שירת נשים, מד“ס מעורב, נסיעה מבצעית 
אפילו  באיתורים.  מעורבת  לינה  או  ארוכים  ימים  במשך  חיילות  עם  ברק“מ 
‘פקודת השירות המשותף‘ הרעה קרסה לטובת הנחיות חדשות, גרועות יותר, 
של היוהל“ם במלחמה, הפורצות כל גדר וגבול תוך החלשת קולה של הרבנות 
הצבאית הראשית. האם שאלתם את עצמכם מדוע מחלקת בני הישיבות עדיין 
מקבלת מדריכות לאימון גופני ולא מדריכים? מדוע הם מקבלים פראמדיקית 
בתוך האיתור בעזה ולא פראמדיק? מדוע בכירי צה״ל אינם מתחשבים באורחות 

חייהם?

חשוב להבין: יש מחלוקת השקפתית גדולה בין החרדים לבין הדתיים-לאומיים, 
מחלוקת ששורשיה קדמו להקמת המדינה. הדתיים-לאומיים ישרתו בצה“ל בכל 
מקרה; גם אם חלילה המצב היה מגיע לקיצוניות כזאת שהמזון יהיה לא כשר - 
הם יאכלו לחם וחומוס או מנות קרב ויילחמו. החרדים כשמם כן הם, חרדים לדבר 
ה‘ ללא פשרות בהלכה, מסתגרים ומגביהים חומות; אין להם הבסיס הרעיוני של 
שירות למדינה אלא “תן לי את יבנה וחכמיה“ - ללמוד וללמד תורה. כדאי גם 
לשים לב שבקום המדינה חרדים רבים שירתו בצה“ל ונפלו חללים במלחמות, 
אך עם הזמן הכפייה החילונית הבוטה דחקה אותם החוצה והחומות שהעמידו 
גבהו כדי לשמר את התורה ולומדיה. כאן חשוב לציין כי רבים בציבור החרדי הם 
כן בעלי תודעה כלל-ישראלית אזרחית, כשהם עוסקים בגמילות חסדים והקמת 
באמצעות  לתורה  יהודים  בקירוב  שרה‘,  ב‘יד  בזק“א,  בהתנדבות  חסד,  ארגוני 

ארגוני קירוב, ועוד.

עלינו להפנים, שבניגוד לקמפיין הנורא המציג את כל החרדים כרשעים, יש לכל 
בגיוס  הרוצה  שלו.  והמחלות  המעלות  חילוני -  מסורתי,  חרדי,  דתי,  ציבור - 
חרדים לא יכול לבוא לחרדים באמירה ‘תהיו דתיים-לאומיים‘, כי הם מראש לא 
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כאלה בתפיסה הרעיונית. אז מה כן? גיוס חרדים יכול וצריך להיות בסגנון חרדי, 
תוך שימור התרבות החרדית ומתן כבוד אמיתי לתרבות זו וליתרונותיה. דתיים 
המזלזלים בתרבות החרדית, הבזים לחרדים ומטיפים להם להיות כמותם, הם 
בדרך כלל הדוגמה הרעה ביותר לדתיות, סמל ל‘חפיפיניקיות‘ ולפשרנות דתית, 
ולכן לעולם לא נמצא אותם נאבקים על קדושת המחנה, על שמירת שבת וכשרות 
בצה“ל וכדומה. אם רוצים לגייס חרדים - זה יהיה בתנאים שלהם. אם הורידו רף 
לחימה כדי לגייס נשים לקרבי על אף הפגיעה במבצעיות, אפשר להגביה את רף 

ההלכה כדי לגייס חרדים.

הפתרון באופן כללי הוא תיקון צביון הצבא, כי אי אפשר לקיים מסגרות חרדיות 
חרדיות  מסגרות  יצירת  ממוקד -  ובאופן  הרמטיות,  אין  פרוגרסיבי,  בצבא 
ומסלול  וקצונה  לפיקוד  קידום  אופק  כמו חטיבת החשמונאים, עם  אותנטיות 
שירות מילואים ללא חששות, דבר שעדיין לא קיים היום אפילו ברמת פקודות 
מטכ“ל. לדעתנו, ככל שהפיקוד הבכיר יהיה מוקיר תורה או תורני בעצמו, יהיה 
אפשר לנהל תהליך אמיתי כזה. אבל כרגע, על פי המלצת מכוני השמאל וארגוני 
דתיים  וגם  חרדים  חיילים  לרמטכ“לים,  המייעצים  הרדיקליות  הפמיניסטיות 
נתפסים בזלזול כ‘בעלי צרכים מיוחדים‘ גם לפי הפקודות הרשמיות של הצבא 
)דוגמת ‘השירות המשותף‘(, ולכן הטיפול בנושא עדיין לקוי מאוד. אנו עצמנו 
ב‘תורת לחימה‘ עסקנו ועוסקים באלפי פניות של חיילים שומרי מצוות שזכו 
ליחס המזלזל באורח חייהם ואף בפקודות, ועמדתנו מגובשת מתוך הניסיון הרב 

שהצטבר והכרת המציאות הצבאית.

יש תחושה חזקה שהבסיס החברתי שלנו הוא בכל זאת 
‘ברית המשרתים‘, כלומר, כל הכוחות הציוניים הנושאים 
המדינה  על  אחריות  ולוקחים  בצה“ל  ומשרתים  בנטל 
והצבא. מה לנו ולחרדים האלה, שלא לוקחים אחריות על 

המדינה ורק לוקחים ממנה תקציבים?

קמפיין ‘ברית המשרתים‘ מקודם על ידי בנט ודומיו, שכרתו ברית עם ‘האחים 
המוסלמים‘. מי שמאמין שוב לבנט ודומיו, המחליפים מסרים לפי כיוון הרוח, 
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הוא באמת ‘דתי שימושי‘ ו‘פונדקאי‘ של מסרי המנהיג שעיתון ‘הארץ‘ קושר לו 

כתרים על יכולותיו לגנוב קולות מהימין ולהעביר אותם לשמאל. אבל באמת, 

במהות, מדובר בקמפיין עם מסר ריק מתוכן. ונסביר מדוע:

הבסיס של שירות צבאי, שהוא מצווה גדולה, לא יכול להוות יסוד חברתי בעם 

היהודי מהסיבה הפשוטה, שכבר ראינו כיצד אנשי צבא מנותקים מתורה, שהיו 

סרבנות,  קבלת  באמצעות  עצמו  בצה“ל  בזדון  חיבלו  ואלופים,  רמטכ“לים  אף 

פגיעה בניהול המלחמה, קידום רעיון מדינת כל אזרחיה ושמירה קנאית על מוקדי 

הכוח של השמאל )ובהם צמרת מערכת הביטחון עצמה(, המרוקנים מתוכן את 

הבחירה הדמוקרטית של העם. אגב, גם בתוך צה“ל אין באמת ‘ברית משרתים‘ 

זוטרים  או מפקדים  חיילים פשוטים  יהיו  הימניים  יש מעמדות: הדתיים  אלא 

ויקריבו את חייהם, והפרוגרסיבים יהיו הבכירים הקובעים את המדיניות בפורום 

מטכ“ל, שכפוף בעצמו לפרקליטה הצבאית הראשית, נציגת מערכת המשפט 

הפרוגרסיבית. אין ברית משרתים, אלא ברית משרתים ואדונים.

הם המנחים  והערכים  הרעיון  הפרוגרסיבי תמיד  לב שאצל השמאל  יש לשים 

והמובילים את ההתנהלות באמצעות מוקדי הכוח המרכזיים של מדינת ישראל 

וצה“ל, ולא עצם הגיוס והשירות בצה“ל - אשר כפי שראינו הם אפילו פועלים 

נגדו כדי לקדם את שימור מערכת המשפט או כדי לקדם עסקאות כניעה עם 

חמאס.

זהות  האמוני;  המחנה  מוביל  שאותה  יהודית,  מדינה  שלנו?  הערכים  הם  ומה 

לאומית-יהודית שהיא מכנה משותף רחב לרוב העם. עובדתית, חרדי התומך 

פי כמה מגנרל פרוגרסיבי  ובמלחמה בחמאס הוא פטריוט  פוליטית בממשלה 

את  מעודד  שהוא  ותוך  יהודים  גירוש  שביצע  אחרי  לחמאס  לכניעה  הקורא 

ה- BDS נגד חיילי צה“ל בעודו אוכל פנסיה תקציבית. מי יודע, אולי הנכד של 

החרדי הזה ישרת בצבא היהודי המנצח שיהיה כאן בעזרת ה‘ עם פיקוד בכיר 

מתוקן, כאשר הנכד של אותו גנרל פוסט-ציוני יחיה בברלין או במנהטן.

המחנה האמוני הוא לא ברית פוליטית שברירית, כפי שמנסים לצייר בשמאל 

כדי לשבור אותו, אלא מדובר בתהליך חברתי עצום של הפריה הדדית עמוקה 

בין הציבורים הדתי, החרדי והמסורתי )ולאחרונה גם הציבור החילוני המתפכח 
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למסורת  מחדש  והמתקרב 
על  מבוסס  שכולו  וללאומיות(, 

הזהות היהודית.

חייבת  החברתית  הברית  לכן, 
להיות על בסיס הרעיון המקיים 
את עם ישראל בארצו - המסורת 
והתורה. יהודי המרוקן מיהדותו 
עלול למצוא את עצמו זורק את 

הנשק, את המדים ואת אהבת צה“ל )כפי שעשו ארגוני הסרבנות האלימים של 
השמאל( - ונטמע באוניברסליות פוסט-מודרנית חלולה. האמת של קיום עם 
ישראל בארצו על פי התורה מחזקת את צה“ל ומגבירה גיוס ולחימה יותר מכל 

רעיון אחר.

קואליציה  להקים  כדי  הרי  גדול.  אחד  זיוף  בעצמה  היא  המשרתים‘  ‘ברית 
הפוליטיקאים מספחים אליה את הערבים שאינם משרתים, ועם הסברים ש״גדול 

השלום וגדולה האחדות״. אחדות עם ערבים ורק לא עם חרדים?!

בסדר. אז יש חטיבת חשמונאים וגדוד נצח יהודה, אבל 
צריך הרבה יותר לוחמים. צריך למלא את השורות. למה 

לא לעשות קמפיין שיביא עוד יותר חרדים לצבא? 

בצה“ל  ולשירות  לגיוס  החרדי  הציבור  את  שיעודד  קמפיין  בעד  בהחלט  אנו 
ביחידות חרדיות. חשוב מאוד לעשות קמפיין כזה, ואנו בעצמנו מעודדים את 
את  מנגח  הוא  להפך:  בדיוק  עושה  הנוכחי  הקמפיין  אבל  החרדיות.  היחידות 
החרדים, במקום לשווק להם את השירות הצבאי במסגרות חרדיות. הנה, לצורך 
השוואה - דובר צה“ל עשה כל השנים קמפיין לגיוס נשים, והוא לא ניגח נשים 
ש‘האישה  זכוכית‘  ‘תקרת  עוד  ועל  לוחמות  על  מעניינות  כתבות  עשה  אלא 
הראשונה‘ שברה. כל שני וחמישי היתה “אישה ראשונה ששברה תקרת זכוכית“, 

עד שכל הרצפה התמלאה ב‘זכוכיות שבורות‘ מרוב יח“צ )ורבים נפצעו...(.

לעומת זאת, אותו דובר צה“ל עשה כתבות על חיילים מבתים חרדיים שעזבו את 
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הדת וזרקו את עברם, במקום כתבות על חרדים אותנטיים שמשרתים. האם ראינו 
פעם כתבה של דובר צה“ל על חייל שחזר בתשובה? שהתחזק בצבא? על יראת 
שמיים ועל לימוד תורה בצבא? לא. כי הנרטיב שמשרת דובר צה“ל בפרסומים 
הצבאיים הוא נרטיב המעמדות, לפיו צביון הצבא הוא חילוני, ‘נאור‘ ו‘ישראלי‘, 

והחרדים הם פרמיטיביים, שאם הם מגיעים לצבא זה מפני שגילו את האור.

דובר צה“ל לא מקדם כתבות על קדושה ותורה של חיילים דתיים-לאומיים או 
על יהדות בכלל. יתירה מכך, היו במלחמה הזו אלפי תפילות לפני יציאה לקרב, 
קריאת שמע, סיפורי ניסים. דובר צה״ל לא פרסם פרסם מכל זה כמעט כלום! 
כל הסרטונים על התפילות והחיילים עם הציציות היו יוזמות פרטיות ברשתות 
היה  לא  מעולם  החברתיות. 
לבין  צה״ל  דובר  בין  נתק  כזה 
עם  של  והמסורת  השטח  דרג 

ישראל. 

גם  לתקשורת:  ומעבר 
במציאות, למרות 25 שנות גיוס 
חרדים, לא פיתח צה“ל אפילו 
יש  )עכשיו  אחד  חרדי  מג“ד 
ולא  במילואים  אך  אחד  מג“ד 
בקבע( ובטח לא מח“ט. מישהו 
חיילים  החרדים  את  שרצו  היא  הסיבה  הרבה.  יש  מג“דיות  נשים  מדוע?  חקר 
פשוטים ולא משפיעים, וכאמור אף זייפו את המספרים שלהם כדי שלא יהיו 

יותר מדי ולא ישפיעו על הצביון. 

הרפורמה  בתקופת  )שעודד  שקדי  האלוף  החיל,  מפקד  האוויר:  בחיל  גם  כך 
חרדים  מסלולי  פתח  אגב(,  בצה“ל,  לשירות  סרבנות  הטבח  ערב  המשפטית 
ב-2007 בכל החיל חוץ מבקורס טיס; וכך אין היום אפילו טייס חרדי אותנטי 
אחד, יש רק טכנאים חרדים בחיל האוויר שתומכים את הטייסים בדת“קים. ככה 
לא מקדמים את גיוס החרדים. נציין כי אנו ב‘תורת לחימה‘ אמרנו זאת לשקדי, 
והוא אכן המליץ לשר הביטחון הקודם גלנט לפתוח קורס טיס לחרדים. אך עד כה 

הנושא לא קודם בשטח.
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אם אתם מצדיקים את השתמטות החרדים, למה אתם 
עצמכם עושים צבא ומילואים? תלכו גם אתם לכולל! אין 
זו דרכה של הציונות הדתית, המשלבת קודש וחול, וזה 

מה שעושים בציונות הדתית בהצלחה רבה.

פרדיגמה  על  מעידה  ו‘כולל‘  ‘מילואים‘  בין  כסתירה  השאלה  הצגת  עצם 
תקשורתית שקרית. לימוד התורה הוא מצווה ענקית וכוללת, ושירות צבאי הוא 
מצווה הנגזרת מהתורה. לכן לא מדובר בכלל על ‘שילוב‘, אלא שהמצוות הן פועל 
יוצא של יישום התורה בעולם המעשה, “כי נר מצווה ותורה אור“. השירות בצה“ל 
הוא מצווה הצריכה להיעשות על פי התורה ולא על פי אג‘נדות של עבודה זרה 
פרוגרסיבית. התפקיד של מי שאוהב את צה“ל הוא לדאוג ליהדותו של צה“ל 
ולכך שכל שומר מצוות יוכל וירצה לשרת בו ולהתקדם בו לפיקוד וקצונה ולכל 
תפקיד משמעותי לפי כישוריו. מי שרואה עצמו משלב קודש וחול בוודאי ירצה 
לשלב לומדי תורה וצבא, ולא רק לחבוט בהם )כפי שעושים שונאי תורה( ובכך 

לחבל בסיכוי לשילוב הזה.

לא  הרי  להתגייס?  לחרדים  יגרום  לדעתכם  תכל‘ס, מה 
נחכה 200 שנה לתהליכים שיבשילו?

ישבנו לא מעט עם עסקנים חרדים וכן עם רבנים חרדים. הנקודה שהכי מרתיעה 
אותם היא הכפייה של התרבות החילונית בצבא )כמו שאם יכפו לימוד תורה על 
חילונים זה ייצור בדיוק את האפקט של ההתנגדות(. הרי עינינו הרואות שהחרדים 
לא מנותקים מהוויות העולם, הם משתלבים בפוליטיקה, עושים עסקים ומסחר 
ומכירים בצורך של עולם החולין, גם אם לא מתוך ההשקפה של הציבור הדתי 
על שילוב קודש וחול. יתרה מזו, חרדים משתלבים אפילו בעשייה הביטחונית 
לסמל שלילי  הפכו  לא  אלו  ביטחון  וגופי  ובמוסד,  בשב“כ  בשב“ס,  במשטרה, 
בעבורם כמו צה“ל. אין קמפיין חרדי של ‘נמות ולא נתגייס למשטרה‘. כאמור, גם 
בשנותיה הראשונות של המדינה היו חרדים רבים שהשתתפו במלחמת העצמאות 
וכדומה. אלא שעם השנים נוצר מצב כפול של מתח בין עולם התורה והישיבות 
לבין הצבא, וכן מוניטין שלילי לצבא עצמו, שאי אפשר לומר שהיה שקרי. אכן, 
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היה מצופה שהחרדים יבואו וידרשו את התנאים הנדרשים כדי שיבואו בהמוניהם 

לצבא כשותפים מלאים ובכירים; אך צריך לדעת, כי אף שכיום מתפתחת הכרה 

אצל הרבנים והעסקנים כי אלו שאינם לומדים יצטרכו להתגייס, גם אם לא מתוך 

מוטיבציה גבוהה אלא כאילוץ, הם לא יוותרו על אורח החיים החרדי ועל התרבות 

החרדית אלא יתעקשו עליהם, ובצדק. בנוסף, עסקן חרדי אחד טען בפנינו טענה 

נכונה, לפיה ראשי הצבא כלל אינם אלה הקובעים את אופי השירות, הרי בג“ץ 

בחטיבת  נשים  לערב  וידרשו  פמיניסטיות  ארגוני  יבואו  מחר  ואם  הכל;  קובע 

החשמונאים ובג“ץ יקבל זאת, מה יעשו אז ראשי הצבא? 

נציין כי בוועדת החוץ והביטחון הודה תא“ל שי טייב )רח“ט תומכ“א( בפני ח“כ 

יעקב אשר )‘יהדות התורה‘( כי הנהלים של חטיבת החשמונאים לא עוגנו כלל 

בפקודות והכל הוא ‘תורה שבעל פה‘. והבטחות בעל פה - אפשר להפר בקלות. 

במסגרות  ביטחונות  בהיעדר 

החרדיות ובהיעדר שינוי מהותי 

התהליך  כולו -  הצבא  בצביון 

החשוב הזה לא יתקדם, וחבל.

אחרי  עכשיו,  החל  הפיתרון 

החליט  הרמטכ״ל  שנה.   77

חרדית  חטיבה  שמקימים 

אם  חרדים.  של  תנאים  עם 

החטיבה הזו תצליח יהיה ניתן 

לפתוח חטיבות נוספות. אך אם 

ההבטחות יופרו, כפי שעשו לציונות הדתית במשך שנים וגם למסגרות החרדיות 

תלוי  הכל  כן,  על  קדימה.  שנים  לעוד  החרדים  גיוס  את  יכשיל  זה  הקודמות, 

ברמטכ״ל ופורום מטכ״ל.

200 שנה, הפתרון המיידי הוא קידום ביטחונות לשירות  לכן, לא צריך לחכות 

על  אפשרית  פרוגרסיבית-חילונית  השפעה  כל  ונטרול  רצינית  בצורה  חרדים 

המסגרות עבורם, לצד תיקון עומק בצביון הצבא כולו.

לממשלה יש כוח לקדם זאת, ולציבור יש אחריות לדרוש זאת.
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ואת  הכללי  המטה  את  לשנות  שצריך  טוענים  אתם 
נוסף?  גיוס  בלי  יקרה  זה  איך  הביטחון.  מערכת  צמרת 
אם יתגייסו הרבה שומרי מצוות, בסוף תקרת הזכוכית 

תישבר. הכמות תנצח.

במערכת  מצוות  שומרי  של  גדולה  לנוכחות  מערכתית  חשיבות  שיש  מובן 

הצבאית. אך נוכחות איננה מספיקה. כל עוד הצבא מתחלק לאליטה שולטת, 

למטה  נשארים  הדתיים  בעוד  הכללי,  במטה  לאלופים  עצמה  את  המשבטת 

ביחידות השדה - המיעוט שולט ברוב והתרבות היהודית לא מביאה את עצמה 

לידי ביטוי במערכת. בדיוק כפי שעושה מערכת המשפט הפרוגרסיבית לציבור 

1 גדוש חיילים  הימין הענק - מיעוט רודני יכול לשלוט ברוב מדוכא. וכך בה“ד 

מילואים  חטיבות  או  ביסל“ח  גם  כך  צביונו.  על  משפיעים  לא  הם  אך  דתיים, 

קרביות כמו אלכסנדרוני. הדתיים שם טובים כדי להילחם אך לא כדי לקבוע צביון 

ומדיניות. כדי ‘להבקיע‘ צריך לדרוש קידום של קצינים יהודים מוכשרים ויראי 

ה‘, ואנו רואים שהמצב הפוך: לרמטכ“לים קל להעניש ולחסום קצינים אלו בדרג 

המח“ט למשל, ומפקדים כמו תא“ל עופר וינטר, אל“מ חזי נחמה ודומיהם. לכן 

הפתרון הוא ריכוז מאמץ ל‘החלפת דם‘ בצמרת המערכת, וכיום זהו דבר הכרחי 

וקיומי בלי קשר לסוגיית גיוס החרדים. כי בכירים הרחוקים מיהדות ואוחזים 

ברעיונות הפרוגרס מביאים שוב ושוב מחדלים ואסונות על מדינת ישראל.

לא  דתיים-לאומיים  שהרבה  לכך  הגורם  לדעתכם  מה 
בעיה  לכם  יש  אולי  אומרים?  שאתם  מה  את  מבינים 

בהסברה?

אכן, קמפיין גיוס החרדים גרם, בעזרת הרבה מאוד כסף, נזק גדול והרבה שנאה 

של דתיים לחרדים. אך יש להודות כי מדובר בדעה קדומה, שהקמפיין המרושע 

הזה רק העצים. מה קרה למסרים של ״מוטב שניכשל באהבת חינם ולא בשנאת 

חינם״, מדוע הם מופנים רק כלפי השמאל והחילונים ולא כלפי החרדים? מה קרה 

למסרי האחדות?
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הדתיים‘  ‘המילואימניקים  כמו  מפוצצים  שמות  הנושאים  קיקיוניים  גופים 

'שותפות לשירות' ואחרים, מבלי שהוסמכו על ידי רבבות אנשי מילואים דתיים 

כסף  בסכומי  המגזרית  ובתקשורת  בעיתונות  מודעות  פרסמו  בשמם,  לדבר 

אדירים ומסרבים למסור לציבור דין וחשבון על מקור המימון )להערכתנו, עד כה 

כמיליון ₪ רק על פרסומים בעיתונות(.

נקודת ההנחה של יוצרי הקמפיין, המתחבר באופן ישיר לשיטות העבודה של 

קמפיין קפלן המתעתע בציבור, היא שיש למסרים האלה ‘קונים‘ בציבור הדתי 

שנפתלי  לזכור  צריך  תקשורתיות.  מניפולציות  מפני  חסין  אינו  כללי  שבאופן 

בנט, נוכל לאומי שכבר הפיל בפח את הציבור הדתי והתחבר ל‘אחים המוסלמים‘ 

פעם  מדי  פוצח  והוא  הזה,  מהקמפיין  חלק  הוא  משרתים‘...(,  ‘ברית  )אחלה 

בקמפיין-משנה שלו לגיוס חרדים לטובת המילואימניקים, למרות שהוא עצמו 

דף  העבודה.  בשוק  אותם  אלא לשלב  חרדים  לגייס  כוונה  לו  בעבר שאין  טען 

המסרים משתנה לפי האינטרסים הפוליטיים.

גם  תודעה.  בהנדסת  שמדובר  מבינים  מאוד  שהרבה  לראות  אפשר  מנגד,  אך 

בזירה הציבורית אפשר לראות שמפלגת ‘עוצמה יהודית‘ לא נפלה כמעט בכלל 

בשבי הקמפיין, במפלגת ‘הציונות הדתית‘ הדעות חצויות, וכמו כן בליכוד - רוב 

הנציגים הדתיים אינם מדבררים את המסרים של הקמפיין. יש רק כמה ‘דתיים 

שימושיים‘ המובילים את הקמפיין.

כאן המקום לציין, כי מצער במיוחד לראות אנשים כמו שר מהציונות הדתית 

המשתתפים באופן אקטיבי בקמפיין, ולעומת זאת אינם דואגים כלל לצורכי הדת 

הנרמסים של חיילים דתיים או לטיפול בבעיות קשות וחמורות בקדושת המחנה, 

וגם לא מטפלים כלל בפערים של תנאי גיוס החרדים, כמו נושא פקודת המטכ“ל 

שתקוע שנים ארוכות. 

אם קידום של גיוס שומרי מצוות לצה“ל היה חשוב, אותו שר היה דואג לקדם 

ולכן  זה חשוב  לנו  כאמור,  זה.  גיוס  לאפשר  כדי  צה“ל  היהודי של  הצביון  את 

אנו נאבקים על המכלול ורואים ברכה בפעולות ההסברה שלנו, הפוקחות עיני 

עיוורים. בסוף איש אינו רוצה להיות ‘דתי שימושי‘, ורוב הציבור רוצה - אחרי 

מחדל הטבח - פתרון אמיתי לצה“ל, ולא זריית חול ויח“צ.
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אז אתם טוענים בעצם שצמרת צה“ל לא באמת רוצה 
חרדים? הכל משחק? נשמע קצת מופרך וקונספירטיבי 
לחשוב שיושבים באיזה חדר ועושים תחבולה נגד הציבור 

ונגד הביטחון.

לא. לא מדובר ב‘פרוטוקולים של זקני ציון‘ או של זקני הפרוגרס. מדובר בקודים 
אליטה  של  חילונית-פרוגרסיבית,  צבאית  צמרת  של  וחברתיים  תודעתיים 
ש‘יודעת‘ מה טוב למדינה ולחברה, של ‘זיהוי תהליכים‘ בעם ישראל, של תודעת 
עליונות על העם ה‘נבער‘ ועוד. הרצון של יאיר גולן ‘לחנך‘ חיילים דתיים לא בא 
בחלל ריק. זה מספיק כדי להדיר קצינים יראי שמיים, כדי לקדם את התרבות 
כדי  גם מספיק  זה  מצוות.  בשומרי  לזלזל  וכדי  בצה“ל  החילונית-פרוגרסיבית 
לא לרצות חרדים בצבא ולתעדף גיוס לוחמות - מה שנשמע ‘נאור‘ ו‘מתקדם‘ 
הרבה יותר. כל אלו דברים שקרו וקורים במציאות באופן מובנה, ואת זה יש לתקן 
מהשורש. הרי עם הגישה הזו ינסו לחנך גם את החרדים )יאיר גולן כבר קרא לפרק 
את ‘נצח יהודה‘(, וכשיתגייסו רק ישנאו אותם יותר, כי הם משיחיים ודתיים מדי 

ואסור שישפיעו על הצבא.

במשך שנים רבות הקשיבו בצמרת צה"ל ליגיל לוי, שהטמיע את החשש משילוב 
דתיים בקצונה הבכירה בטענה שלדתיים יש נאמנות כפולה - לרב ולמפקד - וכן 
בשל החשש הגדול מההדתה. ‘ארגוני הנשים‘ טוענים גם היום שצה״ל לא צריך 

לגייס הרבה חרדים כי זה יפגע בשוויון המגדרי.

אנו מקווים כי הרמטכ״ל יתקן את כל הנזקים של קודמיו בתפקיד.

מה החזון שלכם לגיוס חרדים? מה הייתם עושים אחרת 
משר הביטחון? מהרמטכ“ל?

זאת השאלה הכי חשובה! כי באמת חשוב שהציבור שרוצה מדינה יהודית יתחיל 
של  לקמפיינים  ‘פונדקאי‘  ולהיות  לספינים  ליפול  במקום  חזון  ולקדם  לגבש 

השמאל. החזון, לפני הכל, הוא חזון לדמותה של המדינה ולדמותו של הצבא. 

והדבר  ישראל,  ומרכזי בעם  יש מקום אדיר  בחזון של התורה, ללימוד התורה 
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מופיע במקורות רבים. בלי שעם ישראל לומד ומקיים את התורה - אין לו קיום 
בארץ ישראל. ולכן לפני הכל צריך להיות יחס של כבוד ללימוד התורה ולמוסדות 
ר לשונאי תורה - חייב מיד לשוב בתשובה  התורה, ומי שנפל לשנאת תורה וחבַ

ולעשות חשבון נפש עמוק.

בלבד.  בלימוד  די  לא  המצוות.  קיום  קיומה,  היא  התורה  של  המטרה  בנוסף, 
ירושת הארץ ו“עזרת ישראל מיד צר“ במלחמת מצווה הן ממצוות התורה. יש 
עוד מצוות רבות וכולן יקרות וחשובות. קיומו של צבא חייב אף הוא להיות לפי 
הדרכת התורה, כלומר: מלחמה לפי המוסר של התורה ולא לפי מוסר זר, כיבוש 
ארץ ישראל ולא הפקרתה ביד האומות, וקיום מחנות צבא שבהם שורה הקדושה 
כהדרכת ההלכה. כל מי שדורש גיוס חרדים כמצווה מהתורה, חייב לדרוש גם 
צביון תורני במחנות הצבא, ומי שלא עושה זאת איננו אדם ישר. כדי לקדם את 
צה“ל אל החזון הזה, שקיים כבר כיום אצל לוחמים ומפקדים רבים ומתחיל גם 
באופן מסגרתי ביחידות חרדיות )יותר בסעיף של קדושת המחנה ופחות בהקשר 
בכלל  שולטת  עדיין  המקולקלת  הצבאית  הפרקליטות  כי  הלחימה,  מוסר  של 
הצבא(, צריך הנהגה מדינית וצבאית שתתחיל ליישם ככל האפשר את עקרונות 

הצבא היהודי.

אין שום ספק שככל שהחזון הזה יתקדם והפיקוד הבכיר ילך ויהיה מתוקן, יגבר 
האמון של הציבור החרדי בצבא. וגם אם לא כולו ישתכנע, ואפילו לא המיינסטרים 
שלו - חלקים גדולים יראו לנכון לשלב את אלה שאינם לומדים, ומדובר כבר 

במספרים גדולים, בפוטנציאל גדול שאפשר לממש מיד.

בסדר, אז צריך לתקן את צמרת הצבא. אבל בסוף שילוב 
תורה  וסייפא,  ספרא  ועבודה,  תורה  וחול,  קודש  של 
זה  הדתית,  בציונות  שלנו  הזהות  תעודת  זו  וצבא - 
הבסיס. האם אינכם מוציאים את עצמכם מהציבור הזה?

עם ישראל הוא עם אחד, והשיוך המגזרי שייך לשיח של לפני טבח שמיני עצרת 
)‘שיח של ה-6.10‘(. לנו בארגון ‘תורת לחימה‘, יחד עם כל שותפינו ותומכינו, יש 
אחריות על צה“ל כולו, על עם ישראל כולו, על התורה של כלל ישראל, וגם על 
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אלה שאינם אוחזים בהשקפה הדתית-לאומית. החשיבה הציבורית שלנו צריכה 
להיות ממלכתית, מדינית ולאומית, ולא מגזרית, צרה ומעוותת.

הרי  היהודית.  התודעה  הוא  ישראל  מדינת  של  לקיומה  ביותר  הקריטי  הדבר 
בלעדיה לא הועילו טנקים, מטוסים ותקציבים של מאות מיליארדים כדי להציל 
אנשים, נשים וטף שנטבחו, נשחטו, נערפו, נאנסו ונחטפו כמו בפרעות האיומות 

ביותר שהיו בגלות הקשה.

ככל שהמדינה תהיה יהודית היא תשגשג, וככל שחלילה תהיה פרוגרסיבית היא 
תאבד את ההגנות הכי בסיסיות שלה. כי בתפיסה הפרוגרסיבית אין אמת, אין 
יהודים  נגד  בעיקר  כוח,  יש שכרון  צדק.  לעשות  אחריות  ואין  זהות  אין  אויב, 

אותנטיים, ורפיסות מול אויב ערבי.

את הזהות היהודית של המדינה לא מוביל מחנה מגזרי אחד. מוביל אותה המחנה 
האמוני כולו ההולך ומתגבש, הדתיים, המסורתיים והחרדים. כמו כן יש מתפכחים 
רבים גם בשמאל. היצמדות לאליטיזם מגזרי גורמת להפסיד את המעלות שיש 

בציבורים אמוניים אחרים.

את הצבא היהודי לא יבנו הדתיים הלאומיים לבד, אלא עם ישראל כולו. למסגרות 
החרדיות יש תפקיד, למסורתיים יש תפקיד, ולמגזר הדתי-לאומי יש תפקיד. 
כולם עושים זאת ביחד, וחובה על כל אחד לקדם עוד ועוד את הצביון היהודי של 

הצבא; הדבר מחויב הן ביטחונית והן חברתית.

וארץ  ישראל  אהבת  ומתוך  ומצוותיה  התורה  אהבת  מתוך  מנצח  יהודי  צבא 
ישראל - זו משימה משותפת שבה חייב כל יהודי לעסוק, למען ביטחון ישראל 

וקיומו בארצו הקדושה ולמען עזרת ישראל מיד צר.

ובצמרת  במערכת  עומק  טיפול  לטפל  צריך  אז  בסדר, 
צה“ל. אבל מה האחריות של המגזר החרדי? מה החלק 
שלהם בשינוי שצריך לקרות? האם אין מהם שום דרישה?

אין  השמאל  של  שלאליטה  כמו  להתגייס,  מוטיבציה  אין  החרדי  למגזר  נכון. 
מוטיבציה לוותר על השליטה והכוח שלה בניהול צה“ל. אכן, ישנם במגזר החרדי 
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תורה  לומדים  שלא  אנשים 
מתבטלים.  או  עובדים  אלא 
צריך  היה  החרדי  המגזר  אכן, 
למצוא  הצבא  על  ללחוץ 
הסדר לאנשים האלו, שיתרמו 
ששאר  בזמן  המדינה  לביטחון 
הנפש  את  מוסרים  גילם  בני 
בעיית  שיש  מפני  אך  בצבא. 
אמון קשה, ובכירי צה״ל חשבו 
שמתפקידם לייצר ‘כור היתוך‘ 
וחיל החינוך היה אמון על ‘עם 
בונה צבא בונה עם‘ - החרדים העדיפו שאותם נערים לא ייכנסו בשערי הצבא, כדי 
שיישארו שייכים סוציולוגית למגזר החרדי ולא יעברו ‘חינוך מחדש‘. הכל מתחיל 
מבעיית האמון ומהיחס העוין לערכי היהדות, ולצערנו, בכירי צה״ל הרוויחו את 

חוסר האמון הזה ביושר.

כעת עם ישראל מגלה למפרע כמה המצב היה מקולקל במשך שנים ארוכות, 
בדיוק כמו דירקטוריון של מפעל ששנים ארוכות לא בדק איך המנכ“ל מנהל את 
המפעל, ולפתע, בזמן משבר חריף, מגלה שהוא קיצץ בעובדים, ניפח את שכרו, 
הדיר עובדים דתיים וחרדים ועשה כל מיני צעדים אוויליים. הדירקטוריון יכול 
לכעוס על הרבה גורמים שאיפשרו זאת, אך אין ספק שעליו להחליף את המנכ“ל 

ולשקם את המפעל ואת תדמיתו.

אנו בארגון ‘תורת לחימה‘ דורשים שינוי מהותי ועמוק בצה“ל ובמערכת הביטחון: 
פיקוד בכיר עם תפיסה יהודית מנצחת, ותיקון צביון צה“ל מהשורש באופן שיחזיר 

את האמון של כל עם ישראל, ובכללו הציבור החרדי, בצבא העם.
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מסמך המלצות שבכירי צה״ל אימצו בתקופת 
המכון  ידי  על  נכתב  איזנקוט.  גדי  הרמטכ"ל 
למחקרי  המכון  עם  יחד  לדמוקרטיה  הישראלי 

)INSS( ביטחון לאומי
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מכתב יו"ר ועדת חוץ וביטחון חה"כ בועז ביסמוט 
לכך  ליבו  תשומת  את  שהסבנו  לאחר  לצה"ל 

שפקודות מטכ"ל בנושא גיוס חרדים לא מקודמות
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מנכ"ל  עצרת:  שמיני  טבח  לפני  שבועות  שלושה 
והביטחון של הכנסת  בוועדת החוץ  תורת לחימה 
מוכיח לחברי הכנסת רא"ל במיל' גדי איזנקוט ואלוף 

במיל' אלעזר שטרן כי מעולם לא רצו גיוס חרדים.
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הניצחון  וערך  היהודית  הזהות  בקידום  עוסק  לחימה  תורת  ארגון 
בצה"ל ובמערכת הביטחון משנת התשע"ח )2018 למניינם(. 

פוסט- פרוגרסיביים  תהליכים  כי  ההבנה  בעקבות  הוקם  הארגון 
מודרניים מכרסמים בצמרת מערכת הביטחון ובמטה הכללי, ופוגעים 

קשות בערכי היסוד של צה"ל. 
צוות ארגון תורת לחימה עוסק יומם ולילה בהסברה והטמעת ערכי 
התורה הקדושה בשורות הלוחמים ובקרב מקבלי ההחלטות, בדגש 

על קדושת המחנה ומוסר הלחימה היהודי. 
בסדיר  בצבא  וליחידות  לחיילים  בסיוע  רבות  שעוסק  הארגון 
הטבח  מפני  אמת  בזמן  שהתריעו  הבודדים  מבין  היה  ובמילואים, 
הנורא בעוטף ומדגיש לכל אורך השנים את החשיבות של הערך "הבא 

להורגך השכם להורגו". 
צוות תורת לחימה חשף חלק ניכר מהתנהלות בכירי צה"ל בסוגיית 
גיוס החרדים בדגש על פרשת זיוף נתוני גיוס החרדים במשך עשור, 
הרמטכ"ל  כהונת  בזמן   )2020( התש"פ  בשנת  שהתפוצצה  פרשה 

כוכבי. 
בארגון, שחשף לציבור את פקודת 'השירות המשותף' ואת 'מסמך 
כי בכירי צה"ל  יוהל"ם' שתכליתם ערבוב המינים בצה"ל, מוכיחים 
דתיים-לאומיים  מצוות  שומרי  ואף  חרדים  חיילים  רצו  לא  מעולם 

המביעים עמדה תורנית נדחקים מהדרג הבכיר ומקבלת ההחלטות. 
חוברת הסברה זו העונה לשאלות נוקבות וחשובות של רבים בציבור 
הדתי-לאומי המוסר נפשו במלחמה, נולדה כתגובה לקמפיין השמאל 
הכוונות  מעל  מסך  ומרימה  התקומה,  במלחמת  החרדים  לגיוס 
חיילים  לראות  מרצון  הרחוקות  הקמפיין,  מחוללי  של  הנסתרות 

ומפקדים חרדים בצה"ל.


